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Drejtuar : KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Rr. Ibrahim Rugova, Nr. 4, Tirané 1007

Né vémendje té: Z. Ylli Merkaj

Objekti: Njoftim mbi pamundésiné e kryerjes sé misionit té auditimit pér
Partiné Aleanca Kombétare

T& nderuar Zotérinj,

Bazuar né Kontratén nr. Prot. 2336, daté 09/05/2022 lidhur me Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve
(KQZ) né cilésiné e Ekspertit Kontabél t& Ligensuar (Auditues Ligjor) me misionin e auditimit té
fondeve t& pérfituara dhe shpenzimeve pér vitin kalendarik 2021 pér Partiné Aleanca Kombétare, ju
b&jmé me dijeni se asnjé dokumentacion ligjor e financiar i subjektit politik, q& t& mundésonte
auditimin toné sipas kérkesave t& SNA-ve dhe Ligjit Nr. 10019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé" (i ndryshuar me Ligjin 74/2012) nuk &sht& véné né dispozicion.

Kemi arritur t& marrim njé pérgjigje nga subjekti politik lidhur me kérkesén tong, bashkangjitur
késaj shkrese, e cila informon se nuk ka pérfituar fonde nga KQZ apo burime té tjera, por nuk kemi
siguruar asnjé informacion dhe bashképunim tjetér.

Pér shkak té kufizimeve t& réndésishme né informacion dhe dokumentacion, nuk na u mundésua
marrja e evidencés sé auditimit t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér t&€ kryer misionin e auditimit
dhe dhénies sé opinionit toné. Pér kété arsye, ne ju informojmé& se nuk mundém t€ realizojmé
auditimin ¢ Pasqyrave financiare pér fondet e pérftuara dhe t& shpenzuara nga Partia Aleanca
Kombétare.

Duke shpresuar né mirékuptimin Tuaj.

Me respekt,

Elton Tirana

Shtator 27, 2022 m
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Drejtuar:Auditorit z.Eltor . =

Une kryetar i partise Aleanca Kombetare Krenar Tahiri pasi jam ven ne djeni qysh ne
date 26.05.2022 nepermjet letres suaj por per arsye te ndryshme familjare u largova
ne Itali pasi situatat e mia ekonomike dhe politike jane cnjerzore pasi gjysma o
familjes jeton me azil politik ne Itali dhe glysma tjeter aktualisht ne Shqgiperi-Viore.

Persa i perket fundeve te marra hga shteti jua kam bere te garte ge nuk kam
perfituar asnje leke gjithcka e kam bere me deshire dhe pasion per ti sherbyer

interesave kombetare dhe per te luftuar gangrenen korrupsion ge ka pllakosur gjithe
vendin.

Normalisht pasi une jam i persekutuari i kohes se ashtuquajtur demokraci vazhdoj te
jetoj dhe te punoj ku te mundem ne shtepi te te afermve,ne hotele dhe ambicnte to
ndryshme thjeshte te kryej funksionet karshi vendit.Shpenzimet e mia ge une
vazhdoj ti kryej jane te papaguara dhe do ti paragese ne gjykate pasi vazhdojne te
jene te sforcuara.Shteti me ka bilokuar zyrat,shtepine dhe aktivitetin duke me prer

. tensionin pra nje veprim mafioz duke me kercenuar indirekt,.....hesht.

Do tju parages nje shembull z.Elton gazeta Telegraf e dates 24.02.2022 pasgyron:

ADMINISTRATA SHTETERORE | KA BORXH 637 MLN. EURO OSHEE!(sic jua
paragese)

Kurse gytetaret arrestohen se nuk paguajne dritat,nje nene nga Fieri humbi dhe
jeten nga te ftohtit po flas per te digjeneruarin shtet z.Elton Tirana,po flas per te
njejtat forca te ashtuquajtura politike ge nuk kane dhene ende llogari per genocidin
e 1997 ku u shogerua me 3500 viktima pa folur per shkaterrimet.Besoj se jemi te
qarte!

Nuk kam asgje per te deklaruar marre borxhe dhe jap hua.
Partia Aleanca
Kombetare

Shgiperise

Tel. Albanta+ge855.33604979
Tel. talia : 334-3820171
e-mail : tratcontrol345@ar--.
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